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  8.45 – (Jugów) –  śp. Jan Anna Kicińscy, Anna Michał,
                           Kazimiera Janusz Stecko

10.00 – (Przygórze) – śp. Tadeusz Małgorzata
11.30  – (Jugów) – śp. Henryk Bittner (1) i zm. rodziców

                                           PONIEDZIAŁEK – 18.7.2022 r.
 18.00  – (Jugów) – nie ma mszy św. 
                                                      WTOREK – 19.7.2022 r.
18.00  – (Jugów) – W podziękowaniu za szczęśliwą operację
                                                    ŚRODA -  20.7.2022 r. 
18.00 – (Jugów) – śp. Stanisława Świerk

              CZWARTEK – 21.7.2022r.   
 18.00   – (Jugów) – śp. Elżbieta Hankus (od uczestników pogrzebu))

                          PIĄTEK – 22.7.2022 r 
 18.00  – (Jugów) – śp. Jan, Janina Mikulscy (od rodz. Sitarz)

                                                     SOBOTA – 23.7.2022 r.  
 18.00  – (Jugów)- śp. Ryszard Lemcio (2) i z rodz. Lemciów i Kwieciaków

                                         NIEDZIELA  24.7.2022 r.
   8.45 – (Jugów) –  śp. Czesław Wróbel (imieninowa)

 10.00 – (Przygórze) – śp. Bronisław Strama, zm. rodziców i z rodziny
 11.30  – (Jugów) – śp. Anna, Wiesław Długosz

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (63)  Z zachowanych
dokumentów, które staraliśmy się tutaj przedsta-
wić  i  w  skrócie  opisać  widać,  że  nasze  okolice
przed  wojną  kwitły  turystyką.  Schroniska,  któ-
rych było tutaj sporo, i  dzisiaj  możemy tylko z
zazdrością o nich wspominać sprawiały, że nasze
tereny były znane i popularne i przyjeżdżało tutaj
sporo turystów. 

W samym Hausdorfie, była bardzo znana restauracja, czy też zgodnie z
nazwą kawiarnia  Cafe  Röthig.  Znajdowała  się  ona przy  dzisiejszej  ulicy
Głównej, na wysokości numer30 - 31 Niestety nie ma zbyt wielu informacji
na jej temat w ówczesnych dokumentach. Wiadomo, że   początkowo stał
tam  mniejszy  budynek  piekarni Röthiga.
Około lat dwudziestych postawiono na jego
miejscu masywną bryłę  kawiarni  i  piekarni
znanej z pocztówek, które czasami możemy
spotkać  min  w internecie.  Podobno bywało
tam sporo gości  i  kawiarnia  całkiem nieźle
sobie  radziła  finansowo.  Po  wojnie  jeszcze
przez jakiś czas stała, ale popadała w coraz
większą ruinę i dzisiaj nie ma po niej śladu.  (Na zdjęciach   budynek i wnętrze
Cafe Röthig)

                                                                                                                                      

Przez  wstawiennictwo świętej Brygidy , będziemy
modlić się w sobotę za Europę, aby powróciła do swoich

chrześcijańskich korzeni i troszczyła się o wspólne
dobro  wszystkich  Europejczyków. 

   Zamyślenia biblijne:
Przyjmować czy nie? Jak przyjmować? Na czym to przyjmowanie ma pole-
gać? Czytania liturgiczne XVI Niedzieli zwykłej koncentrują się wokół tema-

tu gościnności. W bardzo specyficznym kontekście - gościnności wobec
Pana Boga. Gościnności, która i dziś i kiedyś w wieczności jest odwzajem-

niana.

              Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Rodzaju. Dzisiejszy fragment ukazuje
nam trzech tajemniczych wędrowców, którzy odwiedzają Abrahama. Go-
spodarz jest bardzo gościnny. Zaprasza do swojego namiotu, przyrządza

dla nich posiłek oraz usługuje im. I niejako w nagrodę słyszy obietnicę, że
za rok o tej porze będzie miał dzieci. Ważne w tej scenie jest jak Abraham

odnosi się do Boga – z należytym szacunkiem. Czy my potrafimy podobnie?
Pamiętajmy, że on jest Stwórcą i Zbawicielem, a ja grzesznym i słabym

człowiekiem

              Wspomnienia liturgiczne:
       poniedziałek – wspomnienie św. Szymona z Lipnicy, prezbitera

            środa – wspomnienie bł. Czesława, prezbitera – patrona Wrocławia
     czwartek – wspomnienie św. Wawrzyńca z Brindisi, prezbitera i doktora

Kościoła
     piątek – święto św. Marii Magdaleny   

         sobota – święto św. Brygidy Szwedzkiej, zakonnicy – patronki Europy

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do

soboty po mszy św. wieczornej.
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 Święta Małgorzata z Antiochii.  Urodziła się w Antiochii Pizydyj-
skiej. Była córką pogańskiego kapłana Edezjusza. Jej matka zmarła
bardzo  wcześnie  i  dziewczynką  zajmowała  się  opiekunka,  która
była chrześcijanką. Dzięki niej Małgorzata poznała naukę Chrystusa
i potajemnie przyjęła chrzest. Kiedy dotarło to do jej ojca, ten wy-
gnał ją z domu.   Niestety w tym samym czasie wybuchło naj-
krwawsze prześladowanie chrześcijan, zapoczątkowane przez cesa-
rza Dioklecjana.  W Małgorzacie zakochał  się  w niej  rzymski  na-
miestnik, który pragnął pojąć ją za żonę. Małgorzata jednak sta-
nowczo odmówiła, mówiąc, że ma już swojego Oblubieńca – jest

nim  Jezus Chrystus. Wówczas urażony namiestnik zemścił się – doniósł, że jest
chrześcijanką. Sędzia kazał aresztować dziewczynę i groźbami zmusić do zmiany
decyzji. Kiedy te zawiodły, nakazał zastosować wobec Małgorzaty straszne tortury –
szarpano jej ciało hakami oraz przypalano ogniem.   Opór przy wyznawaniu wiary w
Chrystusa doprowadził Małgorzatę do śmierci. Wg tradycji została ścięta 20 lipca
303 albo 305 roku. Bohaterska śmierć dziewicy przyniosła rozgłos jej imieniu.   Na
Zachodzie należy do grona Czternastu Świętych Wspomożycieli, czyli takich których
wstawiennictwo u Boga jest skuteczne w każdej potrzebie. Oprócz Małgorzaty do
tego grona należą m.in.: św. Katarzyna Aleksandryjska, św. Barbara, św. Krzysztof,
św. Jerzy, św. Błażej oraz św. Wit. W Polsce ku czci św. Małgorzaty wystawiono po-
nad  70  kościołów.   Kościół  czci  św.  Małgorzatę  20  lipca.
__________________________________________________________________

Witamy nową rodzinę. Wspólnota Ludu Bożego powiększyła
się o nową rodzinę chrześcijańską. 8 lipca 2022 roku w koście-
le parafialnym w Jugowie święty sakrament małżeństwa za-
warli i dozgonną miłość ślubowali sobie mieszkaniec Ludwiko-
wic Bogusław Rogiński i  pochodząca ze Świerk Gabriela Bu-
czek. Oboje są znani naszej wspólnocie. Pani młoda jest szefo-
wą GOK w naszej gminie i jest bardzo mocno zaangażowana w
organizację Orszaku Trzech Króli, oraz innych imprez kultural-

nych. Pan młody to wieloletni wójt naszej gminy, mocno zaangażowany w
rozwój Jugowa. 
Nowożeńcom  życzymy  SZCZĘŚĆ  BOŻE –  na  nowej  drodze  życia.
____________________________________________________________

Święta Brygida Szwedzka jest jedną z sześciu patronów Europy. Pierwszym
został Benedykt z Nursji, który swoim życiem i dziełem życia zakonnego,
wywarł wielki wpływ na rozwój cywilizacji i kultury europejskiej. Po 16 la-
tach św. Jan Paweł II ogłosił współpatronami Europy św. Cyryla i Metodego.
Byli oni pierwszymi misjonarzami narodów słowiańskich i przetłumaczyli na
ten język księgi liturgiczne. Św. Katarzyna ze Sieny, pomimo iż miała pro-
blemy z pisaniem i czytaniem, pouczała polityków europejskich i samego
papieża  jak  żyć,  aby  podobać  się  Bogu.  Św.  Teresa  Benedykta  (Edyta
Stein) to nawrócona żydówka, które życie oddała za wiarę w czasie II woj-
ny światowej. Św. Brygida to jedna z najwybitniejszych mistyczek średnio-
wiecznej Europy. Namawiała papieży, aby z Awinionu wrócili do Rzymu. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 17.VII.2022  –  XVI NIEDZIELA ZWYKŁA

1.       W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od wtorku do soboty o
godz.  18.00, a w Przygórzu mszy św. nie będzie. 
2. W sobotę 23 lipca, po mszy św. nabożeństwo przez wstawiennictwo św.
Ojca Pio.
3. W najbliższy piątek przypada wspomnienie św. Marii Magdaleny, patronki
dobrej przemiany. Była wierną uczennicą Chrystusa i jest czczona jako ta,
która prowadząc grzeszne życie, dzięki zaufaniu do Chrystusa całkowicie
przemieniła swoje życie. 
4. W następną niedzielę, z racji św. Krzysztofa, po mszy św. poświęcenie
samochodów i wszystkich pojazdów mechanicznych. 
___________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie. 30 czerwca 2022 roku swoje ziemskie życie
zakończył i na spotkanie z Panem Bogiem odszedł nasz parafia-
nin, mieszkaniec Przygórza  śp. Ryszard Ciechanowski. Pochodził
z Nowe Rudy. Urodził się  1 września 1951 roku w rodzinie Mie-
czysława  i Bogumiły. W tej rodzinie wychowywał się wraz z
dwójką braci i siostrą. W 2002 roku zawarł związek małżeński z
naszą parafianką  Danutą zd. Gąsior i od tego czasu mieszkał w
Przygórzu.  Przez całe swoje życie zawodowe pracował w ZPASie.

Rodzina zapamięta go jako człowieka bardzo życzliwego, troskliwego dziadka,
dbającego ojczyma i serdecznego przyjaciela. Uroczystości pogrzebowe rozpocz-
ną się w środę  6 lipca o godz. 15.00 w kościele w Przygórzu. Msza św. ofiarowa-
na zmarłemu przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 9 września w
Przygórzu.    Wieczne  odpoczywanie  racz  mu  dać  Panie.     .
_______________________________________________________________

Pan Bóg ukazał się Abrahamowi pod dębami. Abraham, według przekazów bi-
blijnych, jest ojcem Narodu Żydowskiego, ale także arabskiego, edomickiego i in-
nych. Żył ok. 2 tys. lat przed Chrystusem. Z woli Boga Jahwe wyruszył z Mezopo-
tamii do Palestyny. Jego synami byli Izmael – zrodzony z niewolnicy Hagar, i
Izaak syn Sary. Według ówczesnego prawa, jeżeli żona nie mogła dać mężowi
syna, mógł spłodzić go z niewolnicą i tak urodził się Izmael. Wg przekazów biblij-
nych, gdy miał 99 lat po raz kolejny objawił mu się Jahwe i obiecał liczne potom-
stwo. Jahwe zmienił mu imię z Abram na Abraham. Wg legendy miał żyć 175 lat i
po śmierci został przez Izaaka i Izmaela pochowany obok swojej żony Sary. Z
tekstów biblijnych wynika, że Izmael, zrodzony przez niewolnicę, jest ojcem naro-
dów arabskich, a Izaak, spłodzony przez ojca w wieku 100 lat i zrodzony przez
prawowitą żonę Sarę, ojcem Izraelitów i Edomitów.  Izaak miał dwóch synów
Ezawa i Jakuba. Jakub natomiast miał 12 synów, którzy są ojcami dwunastu po-
koleń Izraela. Jednym z tych synów był Józef, sprzedany przez braci w niewolę do
Egiptu.
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